
  

Pag. 1 

 

 
COMUNE DI RIVERGARO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

ORIGINALE 
 

 
ORDINANZA DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E VIABILITA'   

N. 68 DEL 30-12-2021 
 

Oggetto: INTERRUZIONE TEMPORANEA VIABILITA' SULLA S TRADA COMUNALE 
PIEVE DUGLIARA FRA GLI INNESTI EST ED OVEST DI VIA COLLEGNA 
-PER ESECUZIONE LAVORI DI COMPLETAMENTO DELL'AMPLIA MENTO 
DEL TRATTO STRADALE -DAL 3-01 AL 23.01.2022  

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

LAVORI PUBBLICI E VIABILITA' 
 
ACCERTATO che con delibere di G.C. n. 84 e 150 /2021 sono stati approvati lavori di realizzazione  
dell’ampliamento di un tratto della strada comunale Pieve Dugliara-Poggio della Cavalla, e successivo 
completamento dell’ampliamento di tutto il tratto stradale che collega la S.P. di Gossolengo e la 
S.S.n.45 , nel tratto compreso fra gli insti est ed ovest di via    Collegna; 
DATO ATTO che per poter realizzare le lavorazioni di completamento in fregio alla strada comunale è 
necessario interdire il transito veicolare per la durata dei lavori dal 03.01 al 22.01.2022 in quanto a 
tutt’oggi non sono prevedibili le condizioni metereologiche , che potrebbero interrompere i lavori; 
 DATO ATTO CHE SUL tratto stradale in oggetto è già vigente il senso unico alternato di marcia; 
 
 
 RICHIAMATI i poteri di cui agli artt. 5 e 7 del D.L.vo 30 Aprile 1992 n. 285 Nuovo Codice della 
Strada; 
 

ORDINA 
 

IL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA SULLA TRATTO DELLA S TRADA COMUNALE PIEVE 
DUGLIARA POGGIO DELLA CAVALLA NEL TRATTO STRADALE 

COMPRESO FRA GLI INNESTI EST ED OVEST DI VIA COLLEG NA DAL 03-01 al 23.01.2022 
 

DISPONE: 
 

? Che l’impresa esecutrice SCAVICEM SRL di Balderacchi Sandro e C. snc  predisponga l’idonea 
segnaletica diurna e notturna di chiusura strada e deviazione per altre direzioni. 
 
? Che la chiusura sia effettuata durante le ore e/o giornate effettive di intervento se necessario a tutela 
della pubblica incolumità anche nelle ore di fermo cantiere ad esclusiva valutazione del responsabile 
di cantiere  dell’impresa esecutrice  e che la presente decada automaticamente qualora i lavori 
terminassero anticipatamente. 

• Che qualora ci fossero le condizioni tecniche di sicurezza di permettere il senso unico 
alternato. 

 
? Che per eventuali esigenze tecniche di sicurezza venga eventualmente estesa l’area di interdizione 
della viabilità e sosta  
? Dovrà essere garantito il passaggio dei mezzi di soccorso; 
? Ai sensi dell'art.3 IV comma della Legge 7/8/90 n°241 Avverte che contro la presente ordinanza è 
ammesso, nel termine di 30 giorni dalla notificazione all'Albo pretorio, ricorso al Ministro dei lavori 
Pubblici (D.P.R. 24.11.71 n°1199) oppure in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Parma nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (Legge 6/12/1971 n°1034). 
 
Manda copia della presente a: 
-Stazione Carabinieri di Rivergaro- Polizia Municipale-  
- SCAVICEM SRL di Balderacchi Sandro e C. snc 
-geom.Giuseppe Repetti resp.Sicurezza d.l81/2008 ess.mm.ii. 



  

Pag. 2 

-DISPONE la pubblicazione presso l’Albo Pretorio Comunale   
Prot. 17706 
 
 
Rivergaro, lì 30-12-2021  
 IL RESPONSABILE  

DEL  SERVIZIO 
LAVORI PUBBLICI E VIABILITA' 

 Capucciati Celso  
 
 


		2021-12-30T10:28:53+0000
	CAPUCCIATI CELSO




